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[Erik Appel.] 
slesvig 홢 og det ser meget mørkt ud der- 
nede 홢 fø re  til Danskhedens Dødskamp, saa 
kan det dog siges, at det danske Folketing 
stod ikke ligegyldigt som Tilskuer dertil. 
Men endnu er Terningerne ikke kastet; der 
er Tid til en Indgriben, før det endelige 
Kast sker. 

, Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Frede Nielsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. , 

Frede Nielsen: Det ærede Medlem Hr. 
Erik Appel udtalte den Formodning, at  de 
tyske Stemmer j der faldt ved Folketingsval- 
get den 30. Oktober, var fordelt i alt væsent- 
ligt efter samme Linie, som danske Vælgere 
fulgte. Deri har det ærede Medlem ikke Ret. 
Socialdemokratiets og det konservative Par- 
tis Tilbagegang opvéjedes af Kommunister- 
nes og Dansk Samlings Fremgang, og til 
Trods for at der var en ringere Stemmedel- 
tagelse, fik Venstre alligevel i Sønderjylland 
en Stemmefremgang paa ca. 9 000. Jeg 
nævner et Tilfælde i Sønderborg By. I 
Sønderborg By steg Venstres Stemmetal, 
saa vidt jeg husker, fra et Hundrede og 
nogle og halvfjerds til op imod 900, efter at 
vi om Formiddagen havde konstateret, at 

: en meget væsentlig Del af Tyskerne var 
mødt frem. Om Aarsagerne til det skal jeg 
ikke tale. Jeg konstaterer bare ikke alene 
for Sønderborg Bys Vedkommende, men 
næsten for hele Landsdelen, en noget ejen- 
dommelig Ensretning af de tysksindede 
Vælgere. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Erik Appel har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Erik Appel: Jeg skal ikke indlade mig 
paa en udførlig Diskussion, om de tyske 
Stemmer, da vi er ret afskaaret fra at tælle 
dem op, derfor maa Paastand staa mod Paa- 
stand. Jeg maa fastholde, hvad jeg i denne 
Henseende har udtalt. 

Formanden: Dét ærede Medlem Hr. 
Frede Nielsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Frede Nielsen: Man kan sagtens sige, 
at Paastand staar mod Paastand, men de Tal, 
j eg nævnte som nogle ganske faa Eksempler, 
kan det ærede Medlem Hr. Erik Appel ikke 

홢 komme udenom, de ligger fast. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
HeÌck har Ordet for en kort Bemærkning. 

Heick: Jeg vil blot gøre opmærksom 
paa, a t  Socialdemokratiets Tilbagegang i de 
sønderjyske Købstæder ikke var saa stor 
som Tilbagegangen andetsteds under til- 
svarende Forhold, og hvad der ligger i den 
Forskel, kan man jo anstille Formodnin- 
ger om. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Frede Nielsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Frede Nielsen: I de 7 sønder jyske Valg- 
kredse gik Socialdemokratiet ca. 3 000, Stem- 
mer tilbage. Kommunisterne fik i hele 
Sønderjylland ca. 3 800 Stemmer. Det er 
et meget lille Spild af Stemmer her, der er 
Tale om, og det kan ikke berettige Talen 
om, at  vi har faaet nævneværdig Tilgang 
fra tysk Side. Jeg har hverken sagt eller 
skrevet nogen Sinde, at  Venstre fik samtlige 
tyske Stemmer. Der er ingen _ Tvivl om, 
at baade Kommunisterne og vi har faaet 
nogle; men man vil,lægge Mærke til, at det 
er Smaatal i Sammenligning med den 
Stemmefremgang paa 9 000, en Stemme- 
fremgang paa 50 pCt., som Venstre fik i - . 
Sønderjylland. 

Axel Sørensen: Her ved Finanslov- 
forslagets første Behandling vil jeg gerne 
fremføre nogle lokale Spørgsmaal, hvortil .>,, 
der knytter sig særlig Interesse for vedkom- 
mende Egn. 

Den 9. November blev Landet udsat 
for en Katastrofe som Følge af Oversvøm- 
melser, og enkelte særlig udsatte Steder blev 
meget føleligt ramt baade paa det økonomi- 
ske og paa det materielle Omraade. Jeg øn- 
sker her at fremføre et Eksempel. Det 
knytter sig til den lille Kystby Juelsminde 
paa Halvøen mellem Horsens og Vejle Fjord. 
Her satte Vandet ind over de omliggende 
Omraader og trængte op i Byens Huse, saa- 
ledes at  Vandet stod en Meter over Gulvet, 
hvilket betød, at Beboerne fik hele deres 
Indbo ødelagt, for ikke at tale om deres 
Forsyning af knapt tilmaalt Brændsel, 
der udgjorde Vinterens Forbrug, og som 
laa i Kældrene; ligeledes blev elektriske 
Motorer og Installationer ødelagt, talrige 
Badehuse blev knust og skyllet op paa 
Strandbredden. 

Et  lille Spærredige mod Nord paa 600 
m, som skulde forhindre Oversvømmelser, 
var fuldstændig gennembrudt. Dette Dige 
vår opført paa Fiskernes eget Initiativ 홢 - > ' 
den lille Bys Beboere er for en Del Fi- 
skere og mindre næringsdrivende 홢, de har 
selv bekostet og vedligeholdt Diget i de se- 


